
                         令和６年４月２日 

(一社)富山電業協会 会員各位 

                     一般社団法人 富山電業協会 

                           会 長 水谷 和久 

 

「フルハーネス型安全帯使用従事者特別教育」講習会の開催について 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

日頃より当協会の運営につきまして、格別のご配慮を賜り厚くお礼申し上げます。 

高所作業を行う労働者の墜落による労働災害を防止するため、労働安全衛生法第

59 条に基づく特別教育の対象となる業務に、「高さが 2 メートル以上の箇所であっ

て作業床を設けることが困難なところにおいて、墜落制止用器具のうちフルハーネ

ス型のものを用いて行う作業に係る業務」が追加され、平成 31 年 2 月 1 日から施

行されているところであります。 

 つきましては、「フルハーネス型安全帯使用従事者特別教育」講習会を下記によ

り開催いたしますので、ぜひ受講下さいますようお願いいたします。 

 

記 

１．テ ー マ フルハーネス型安全帯使用従事者特別教育 

２．日  時 令和６年６月６日(木)９：００～１７：００ 

３．会  場 富山県総合体育センター会議室 富山市秋ケ島１８３番地 

４．講   師 山下 誠 氏  （第一電機工業株式会社） 

５．募集人員 ２０名 

       実技があるため、定員になり次第受付を終了いたします。 

６．受 講 料   会 員：2,000 円（テキスト代を含む。） 会員外：3,000 円 
５月３０日(木)までに下記口座あてに振りこんで下さい｡ 

北陸銀行 富山丸の内支店（普）6036317 

口座名義 (一社)富山電業協会 

７．申込方法  下記、受講申込書に必要事項をご記入の上５月２３日（木）までに 

ＦＡＸ又はメールでお申込みください。 

８．そ の 他  ・受講者には修了証を交付いたします。遅刻や中抜け等により受講

時間数が不足すると修了証を交付できません。 

・実技講習において「ヘルメット」をご持参ください。また、「フル

ハーネス型安全帯」は、若干貸出し用を用意しますが、極力各自

ご持参くださるようお願い致します。 

・この講習では、通達に定められた科目省略の取扱いは致しません。   

・昼食、飲物は各自でご用意ください。 

・会員以外も受講することができます。 

・この講習会は、「人材開発支援助成金」の助成対象です。詳細につ   

きましては富山労働局助成金センターにお問い合わせください。 

・この講習会は継続教育(CPD)制度の対象となる予定です。 

 

 

 



 

「フルハーネス型安全帯使用従事者特別教育」講習会受講申込書 

 

５月２３日(木)必着 

 (一社)富山電業協会 FAX 076-441-6741 E メール info@t-dengyo.or.jp 

 

※ 会員外の場合は会員名欄に、会社名、会社の住所、電話番号、ＦＡＸ番号を 

 記入してください。 

※ 生年月日の記載間違いが多いので、ご注意ください。 

※ CPD 登録を希望される場合は、CPD 番号を記入してください。 

※ CPD 費用（(公社)富山県建築士会 CPD 制度申込み費用） 

登録時必要な費用          その都度必要な費用 

・初期登録         3,000 円       ・証明書発行          1,100 円/1 通 

  (カード発行費を含む)             

・データ登録管理   3,000 円/年     

 

会 員 名  

受  講 者 

ふりがな 生年月日 
ﾌﾙﾊｰﾈｽ型
安全帯の
貸出し希
望の有無 

住 所 
氏 名 CPD 番号 

 S・H 

有・無 

〒     

  

 S・H 

有・無 

〒     

  

 S・H 

有・無 

〒     

  

 S・H 

有・無 

〒     

  

 S・H 

有・無 

〒     

  


